
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«САР - САРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КИЗЛЯРСКОГО РАЙНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

|0г 01 сентября 2021 г. № 24/4 - ОД

| Об организации родительского (общественного) контроля качества питания

На основании ФЗ №273 от 20.12.2012г. «Об образовании в Российской 
[Федерации», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 
(Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания 
ретей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г и с целью повышения 
[эффективности системы контроля качества питания учащихся МКОУ «Сар-Сарская 
кош»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09,2021 г. комиссию родительского (общественного) контроля 
качества питания учащихся, в следующем составе:

Председатель комиссии:
- Хибиева Мадина Джабраиловна, представитель родительского комитета 3 

класса.
Члены комиссии:
- Исаева Абидат Абдурагимовна - учитель родного языка и литературы,
- Нежвединова Виктория Владимировна - заместитель директора по УВР.

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке;
- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи 

согласно меню;
- контроль за организацией приёма пищи учащимися; за санитарным 

состоянием пищеблока; соблюдением графика работы столовой.
3. Назначить ответственной за организацию родительского контроля качества 

питания обучающихся в МКОУ «Сар-Сарская СОШ» заместителя директора по ВР 
Абдулазизову 3. С..



4. Утвердить положение «Об организации родительского контроля качества 
питания в МКОУ «Сар-Сарская СОШ», согласно приложению №1.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены

Р. В./

З.С./

В.В./

А.А./

/Хибиева М.Д./


